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Viite: Lausuntopyyntö 9.2.2023  
 
Asia: Salpausselän kisat, yleisöalue Kisatulikukkulalle 

 

Salpausselän kisat on toteuttamassa yleisöaluetta Kisatulikukkulalle Salpausselän kisojen ajaksi, 24.-

26.3.2023. Alueelle on suunniteltu yleisöpalvelutoimintoja (myyntipisteitä, screeni ja saniteetti- ja 

jätehuoltopalveluita) ja se rajautuu kisaladun ja rinteen väliselle aukiolle. Yleisön kulku on suunniteltu 

Hämeenlinnantien kevyenliikenteenväylältä lähtevää pururataa pitkin. Kisatulikukkulan itäpäässä kulku ohjataan 

kisaladun yli telinerakenteista kulkusiltaa pitkin kohti alueella olevaa aukiota. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu museolle 9.2.2023 toimitetusta 

suunnitelmasta seuraavaa. 

 

Kisatulikukkula on kokonaisuudessaan sisällissodan aikaista, keskeistä taistelumaastoa. Kisatulikukkulan länsi- 

ja eteläreunalla on Lahden taisteluun liittyvä puolustusasemaketju, joka muodostuu erikokoisista 

ampumapoteroista sekä taisteluhaudoista. Puolustusasemaketju lähiympäristöineen on muinaismuistolain 

(295/1963) rauhoittamaa muinaismuistoaluetta (muinaisjäännösrekisterin tunnus Kisatulikukkula, nro 

1000028779), jonka kulttuurihistoriallista merkittävyyttä korostaa sen valinta valtakunnallisesti merkittävien 

arkeologisten kohteiden listalle (VARK, ks. https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-

kulttuuriperinto/valtakunnallisesti-merkittavat-arkeologiset-kohteet-vark). Kisatulikukkula on osa myös 

Salpausselän hiihtostadionin RKY-aluetta. 

 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia, toteaa, että hanke on 

mahdollista toteuttaa, mutta tämä tehtävä siten, ettei muinaisjäännösaluetta vahingoiteta: 

Yleisöpalvelutoiminnot ja ylikulkusilta on sijoitettava muinaisjäännösalueen ulkopuolelle siten, etteivät ne tai niitä 

käyttävät katsojat aiheuta vahinkoa kaivannoille tai niiden lähialueille. Muinaisjäännösalue on myös huomioitava 

rakentamisaikana (työskentelyalueet, työkoneiden reitit, rakennusmateriaalien varastoiminen jne.): esim. osa 

suojellun alueen itäisen osan ampumapoteroista sijaitsee suunnitellun ylikulkusillan välittömässä läheisyydessä 

(ks. oheinen kartta). Museo voi haluttaessa pyynnöstä suorittaa rakenteiden lähellä sijaitsevien 

taistelukaivantojen ja näiden lähialueiden maastoonmerkinnän. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 
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Karttaliite 

 

Kisatulikukkulan muinaisjäännösalue (punainen rasteri, taistelukaivannot merkitty punaisilla tähdillä). Sininen rasteri = RKY-alue. 

 

Museolle 9.2.2023 toimitettu suunnitelmakartta.


